
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO DE 
ACTIVIDADES DE CULTURA PARA INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, GLOSA 03 3.1, LEY 
21.516, AÑO 2023. 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR'Nº ·· - 1 :,j / 

COPIAPÓ, · 1 2 MAY 2023 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley Nº 
19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley Nº 21.516 sobre 
Presupuesto del Sector Público para el año 2023; en la Resoluciones Exentas CORE Nº08,09,10,11, y 12 de 
fecha 14 de marzo de 2023 que aprobaron las Bases Generales y especiales (Deporte y Programa Elige vivir Sano, 
Cultura, Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio ambiente y Seguridad Ciudadana) para Instituciones 
Privadas sin fines de lucro según acuerdo Nº 3,4,5,6 y 7 respectivamente; Resolución Exenta FNDR Nº 125 de 
19 de abril de 2023, nombra Comisión de Admisibilidad; en la Resolución Nº 229 del 14 de julio de 2021 , 
sobre delegación de facultades; en las resoluciones Nos 7/2019 y 16/2020 de la Contraloría General de 
la República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante acuerdo Nº3,4,5,6 y 7 de la Sesión Ordinaria 
Nº05 del 07 de marzo de 2023, se aprobaron las Bases Generales y Especiales para Instituciones privadas 
sin fines de lucro para la postulación a los recursos señalados en la Glosa 03 3.1 del Programa 02 de los 
Gobiernos Regionales, de la Ley Nº 21.516 de Presupuestos del Sector Público para el año 2023 , 
correspondientes a las Actividades de Deporte y Elige Vivir Sano, Cultura, Carácter Social, Prevención 
de drogas y medio ambiente y Seguridad Ciudadana y, cuyos textos íntegros fueron incorporados en las 
Resoluciones Exentas CORE Nº 08,09,10,11 y 12 de fecha 14 de marzo de 2022. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 03 3.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 6.1 , 
denominada "Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por 
funcionarios del Gobierno Regional, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de 
su calidad contractual con este servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta FNDR Nº 125 de 19 de 
abril de 2022, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para Instituciones 
Privadas Sin Fines de Lucro año 2023. 

4. Que, con fecha 20 de abril de 2023, se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, estableciéndose que el periodo de revisión se realizaría entre los días 20 de 
abril y el 1 O de mayo, ambos días inclusive, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no 
admisibles del Concurso de Actividades de Cultura. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 03 3.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 8.4, 
denominada "Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de 
Admisibilidad, se establece que se publicará la resolución que contendrá el listado de iniciativas 
admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del incumplimiento. 



RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de 
las siguientes postulaciones, en el marco del concurso de actividades de Cultura , Glosa 03 3 .1 , Ley 
21.516, año 2023 y que en consecuencia avanzan a la etapa de evaluación: 

ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE CULTURA 

GLOSA 03, 3.1, LEY 21.516 DEL AÑO 2023 

En Copiapó, con fecha 20 de abril del año 2023, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta FNDR Nº 125, de fecha 19 de abril del año 2023. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con 
los antecedentes señalados en el numeral 6.2, establecido en las bases generales para instituciones privadas 
sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 03, 3.1 de la Ley Nº 21.516, sobre el presupuesto del 
Sector Público para el año 2023, que permite subvencionar actividades de Cultura. 

En la constitución de la Comisión de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 20 de abril y el 1 O de mayo, ambos días inclusive. 

En reunión de medio término realizada con fecha 29 de abril la Comisión de Admisibilidad decidió 
acogerse a lo establecido en el punto 6.2 proceso de admisibilidad párrafo segundo, que señala que: "La 
Comisión se reserva el derecho de solicitar a los postulantes, siempre y cuando no se vulnere el principio 
de igualdad ante los oferentes, documentación del proceso de admisibilidad ... " . En ese contexto se decidió 
establecer un plazo de 4 días corridos para resolver las observaciones en aquellos casos en que la 
Organización le faltaba como máximo hasta 3 documentos ya sea faltantes o incompletos, siendo enviado 
a los correos electrónicos de dichas instituciones vía plataforma WW\.fondos.gob el con fecha 4 de mayo 
y estableciendo el plazo de cierre para dicho levantamiento el lunes 8 de mayo a las 23 :59 hrs. 

COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD 
NOMBRE CARGO 

ALEJANDRO CACERES ARA YA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

SOLANGEROJASLATORRE Profesional División Desarrollo Social y Humano 
IVON JULIO BORDONES Profesional División Desarrollo Social y Humano 
ROSA QUEVEDO BUSTAMANTE Profesional División Desarrollo Social y Humano 
GLORIA RAMIREZ A VENDAÑO Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

MILCASALAMANCAGONZALEZ Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

PATRICIA CONTRERAS OLIVA Administrativa División Desarrollo Social y Humano 
KARINA ZARA TE RODRIGUEZ Profesional de la Coordinación Territorial Huasco 
HORTENSIA SANTOS SANTOS Técnico de la Coordinación Territorial Huasco 
JOSEL YN MERCADO PEREZ Administrativa División Desarrollo Social y Humano 
EMA ALBANEZ AROSTICA Jefa de División de Desarrollo Social y Humano 
ROBERTO TAPIA CASTILLO Profesional División Desarrollo Social y Humano 
JOSE TAPIA ROJAS Administrativo de la División Administración y Finanzas 
ELZON GALLEGUILLOS MARTINEZ Profesional del Consejo Regional de Atacama 
ANDRES FARAH RODRIGUEZ Profesional del Consejo Regional de Atacama 
CRISTIAN MUÑOZ GODOY Profesional del Consejo Regional de Atacama 

Cabe señalar que los Srs. Jose Tapia Castillo y Elzon Galleguillos Martínez se restaron como miembros 
de la Comisión de Admisibilidad por razones laborales y de licencia médica respectivamente. 

Producto de la revisión del proceso de admisibilidad los resultados de los proyectos Admisibles, No 
admisibles y fuera de bases son los siguientes: 

Página 2 de 23 



ADMISIBLES 

I. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

.. ,,FOLIO ,,,,,, ,.,~ --~NOMBf{~IP,~Q)'ECTO .. ,·"':'~t'"":~·'l':.~NO~MBRE'QfiGANIZACIÓN"":i't·:- ·~··':. - ":7 COMUNA'l"~?~ 
76607 INTERVENCION ARTISTICA EN CHAÑARAL AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA RENACER CHAÑARAL 

77426 LOS SIN ROSTROS SIN VOZ - CAMANCHANGOS CONJUNTO FOLKLORICO DE PROYECCION Y CHAÑARAL 
RECREACION TIKAY WAYNAKAY 

77930 MÁS ARTE Y MÚSICA PARA NUESTRA ESCUELA CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL IGNACIO CHAÑARAL 
DOMEYKO 

78077 ARTE Y COLOR PARA LA POBLACIÓN JUNTA DE VECINOS Nº8 AEROPUERTO CHAÑARAL 

31:0L!J0~2::~??r~·'!~~NOMBRE"lP,~OYECTO·,-,.,,. '.''. , .. '""'""!'. -,~ :. 7~NOMBRE~ÓRGANIZACIÓN /;,·:•'"."')~~'~ ~í'f COMUNA~ 
70306 DÉCIMO PRIMER ENCUENTRO DE DANZA TAKUY TALLER FOLCLÓRICO DIEGO DE 

MANTA ALMAGRO 

70903 MUJERES EMPRENDEN A TRAVÉS DEL ARTE ASAMBLEA FEMINISTA DE IZQUIERDA DIEGO DIEGO DE 
DE ALMAGRO ALMAGRO 

71678 RESCATE DE LAS TECNICAS ANCESTRALES DE LA CORPORACIÓN DE ARTESANOS CULTURALES DIEGO DE 
ORFEBRERIA DIAGUITA INCA PUEBLO HUNDIDO ALMAGRO 

77937 RESCATANDO LA MEMORIA HISTÓRICA DE LOS SINDICATO INTEREMPRESA TRABAJADORES DIEGO DE 
TRABAJADORES DEL COBRE MULTISERVICIOS SALVADOR POTRERILLOS ALMAGRO 

78090 RESCATANDO NUESTRA MEMORIA HISTÓRICA, FEDERACIÓN DE SINDICATOS EL SALVADOR DIEGO DE 
SEXTA VERSIÓN FESTIVAL HOMENAJE ALMAGRO 

NELSON EN LA MEMORIA 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

E.F.OllO,,,~;fl::;~: .' ::(NOMBRE1~ROY~CTO-· n· ::T.":T'' ~~.:t-:1:'.?LNOMBRETO-~G,~NIZACl~fN \ :; . , 'J<:'. :·,:,,·co,M-Vt-ffi]'j!ij 

70185 
GRABACIÓN DEL PRIMER DISCO DE LA BANDA 

JUNTA DE VECINOS "BELLAVISTA CENTRO" CALDERA 
CALDERINA ICTIO 

TALLERES DE ARTE COLABORATIVO PARA 
70304 ADULTAS MAYORES Y MUJERES JEFAS DE AGRUPACIÓN LA VIDA EN COLORES CALDERA 

HOGAR. 

70308 NO AL CIBERACOSO EN EL ANDEN COMPAÑIA DE TEATRO ANDEN CALDERA 

70316 
DANZANDO POR ATACAMA EN LA RIVIERA AGRUPACIÓN CULTURAL COLEGIO 

CALDERA 
MAYA PARROQUIAL PADRE NEGRO 

71049 FERIA ECOTURÍSTICA-RURAL ATACAMA COMUNIDAD ECOTURISTICA BAHIA INGLESA CALDERA 

71091 
VIDA Y OBRA DEL PADRE NEGRO, EN NUESTROS 

FUNDACIÓN RAÍCES ATACAMEÑAS CALDERA 
MURALES Y EN LAS RAÍCES ATACAMEÑAS. 

74182 
PATRIMONIOS: SEGUNDO CONCURSO DE ARTE 

AGRUPACIÓN CREARTE CALDERA CALDERA 
ESCOLAR, CALDERA 2023 

77962 CALDERA TANGO CLUB, UN TANGO EN EL MAR CALDERA TANGO CLUB CALDERA 

78098 
"PRIMER FESTIVAL DE INNOVACIÓN SOCIAL 

JUNTA DE VECINOS DESIERTO FLORIDO I ETAPA CALDERA 
CULTURAL EN EL BARRIO" 

78131 
DEL BAILE A LOS INSTRUMENTOS, PICI PURUN 

AGRUPACIÓN FOLKLÓRICA PICI PURUN CALDERA 
SORPRENDE 

Página 3 de 23 



FOLIO . :· .·., ·.- "·· NOMBRE PROYECTO ~· ~~~·~l¿'· NOMBRE ORGANIZACIÓN COMUNA ' 

70271 FENÓMENO ARTIFICIAL, UNA CREACIÓN AGRUPACIÓN CULTURAL MUSICAL MAL DE COPIAP ó 
ARTÍSTICA EN EL FIN DE LA CONTIGENCIA PAMPA 

70598 BIG BAND EN COMUNIDAD CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL COPIAPÓ 

UNIVERSIDAD DE ATACAMA 

71646 UN CONCIERTO ORIGINAL JUNTA DE VECINOS VILLA ARBOLEDA - COPIAPÓ 

PRADERA 

72251 FIESTA DE LA CANDELARIA, SENTIMIENTO SINDICATO DE TRABAJADORES COPIAPÓ 

PATRIMONIAL EN EL CORAZÓN DE ATACAMA. INDEPENDIENTES DEL COMERCIO AMBULANTE 

Y ESTABLECIDOS Y ANEXOS EMPRENDEDOR 

72535 DOCUMENTAL; JULIO ACIARES Y SU PINTURA ASOCIACIÓN AUDIOVISUAL DE ATACAMA COPIAPÓ 

INGENUA AGAT 

74234 RECUPERANDO NUESTRA CULTURA JUNTA DE VECINO JARDINES DEL PALOMAR COPIAPÓ 

ATACAMEÑA 

74443 MOMENTOS AGRUPACION SUYAY ANKALLI COPIAPÓ 

74743 JUNTOS EN FAMILIA RECUPERAMOS NUESTRA JUNTA DE VECINOS VILLA ESPERANZA SECTOR COPIAPÓ 

CULTURA ALTO 

75038 RESCATANDO LAS TRADICIONES HISTÓRICAS DE CORPORACIÓN SOCIEDAD DE AGRICULTORES COPIAPÓ 

LA SOCIEDAD DE AGRICULTORES DEL PUEBLO DEL PUEBLO DE SAN FERNANDO 

DE SAN FERNANDO 

76957 PERSONAJES URBANOS DE ATACAMA. FUNDACION RENOVARTE COPIAPÓ 

PROMOVIENDO LA IDENTIDAD POPULAR POR 
MEDIO DE LA MÚSICA 

77122 11 ENCUENTRO FOLCLÓRICO INCLUSIVO ROTARY CLUB DE COPIAPO COPIAPÓ 

77617 JÓVENES CON CIENCIA Y CULTURA, CORPORACIÓN MÁS CIENCIA MÁS SUEÑOS COPIAPÓ 

EXPLORANDO ATACAMA LABORATORIO 
NATURAL FANZINE 

77654 HISTORIA DEL FUTBOL AMATEUR DE COPIAPO ASOCIACIÓN DEPORTIVA VIEJOS CRACK DE COPIAPÓ 

COPIAPO 

77674 DE MÚSICOS, MÚSICA Y OTRAS YERBAS CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO Y CULTURAL COPIAPÓ 
(CON)CIENCIA SOCIAL COMUNITARIA 

77912 RESCATE DE TRAJES PATRIMONIALES: TEXTIL COMUNIDAD INDÍGENA YUPANKY DIAGUITA COPIAPÓ 
DIAGUITA 

78018 MURALES, EL LEGADO CULTURAL DEL PADRE JUNTA DE VECINOS MARTA BRUNETI COPIAPÓ 
NEGRO 

78027 POR UN GRAN DOLOR CLUB COPIAPÓ COPIAPÓ 

78092 CONCIERTOS DE PIANO EN LA REGIÓN DE CLUB CULTURAL RECREATIVO Y DEPORTIVO COPIAPÓ 
ATACAMA LICEO DE MÚSICA DE COPIAPÓ 

78107 POTENCIANDO NUESTRO TALENTO CON CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y COPIAPÓ 
QUINZEL DC CULTURAL MOP ATACAMA 

78123 V FIESTA COSTUMBRISTA DE SAN PEDRO : AGRUPACION DE AGRICULTORES CRIANCEROS COPIAPÓ 
LEVANTANDO Y REACTIVANDO NUESTRA Y PARCELEROS SECTORES BAJOS DEL RIO 

CULTURA COPIAPO 

E O i![Q.~NOMBRElP.ROYECTO~: -,""""~'"'''"':':·-,.,f,·,:,,í'' NOMBRE'ORGANIZACIÓN · .. ·· COMUNA 
75604 FESTIVAL POBLACIONAL/ TIERRA AMARILLA CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y RECREATIVO TIERRA AMARILLA 

2023 COEMIN HC 

76443 CORTOMETRAJE PAULINA AGUILERA, ACADEMIA CULTURAL DE ARTES Y OFICIOS TIERRA AMARILLA 
FOTÓGRAFA DE TIERRA AMARILLA YACHAYWASI 

77121 ACADEMIA CANTO Y DANZA 2023 AGRUPACIÓN ARTÍSTICA SOCIAL CULTURAL Y TIERRA AMARILLA 
DEPORTIVA DESPIERTA TALENTOS. 

77358 "GRAN CHINGANA DE LA CULTURA, LOS GRUPO ATENAS TIERRA AMARILLA 
SABERES, EL ARTE Y LOS OFICIOS EN TIERRA 

AMARILLA 2023", 

78151 PUBLICACIÓN DE LIBRO CON CANTOS A LA COMUNIDAD INDÍGENA COLLA TIERRA VIVA TIERRA AMARILLA 

PACHAMAMA POESÍA COLLA 

Página 4 de 23 



III. PROVINCIA DE HUASCO. 

~ Fbt:.10·7·- - ··~.:·-_ .... -. NOMBRE PROYE.CTO'="' .. .. ~ '!)":~ ~ 'i:~ NOMBRE•ORGANIZACIÓN ' ·" COMUN-A ·_·''., 

71512 ARTES EN LAS ROCAS, IMÁGENES ó CORPORACI N PRO PATRIMONIO CULTURA Y ALTO DEL CARMEN 

DESCONOCIDAS TURISMO DE ATACAMA 

73523 CONMEMORACION MUJER INDIGENA, COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA CHIGUINTO ALTO DEL CARMEN 

CONMEMORANDO A NUESTRAS MATRIARCAS 

74658 RELATOS DEPORTIVOS E HISTORICOS DE MI CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO UNIÓN EL ALTO DEL CARMEN 

CLUB TRANSITO 

74714 RUTAS PATRIMONIALES, ANCESTRALES Y JUNTA DE VECINOS EL TERRÓN AL TO DEL CARMEN 

TURÍSTICAS: DESTINO LAGUNAS DE JUNTAS DE 
VALERIANO 

74737 CONMEMORACION DIA DE LA MUJER INDIGENA COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA FLOR DE ALTO DEL CARMEN 

2023 AMANCAY 

74747 FIESTAS PATRIAS EN LAS PIRCAS JUNTA DE VECINOS LAS PIRCAS ALTO DEL CARMEN 

74772 ESCUELA DE TELAR A PALO PLANTADO COMUNIDAD DIAGUITA MOLLE KAYKO ALTO DEL CARMEN 

74975 TALLER DE MOSAICO Y MACRAME JUNTA DE VECINOS EL ALGODON ALTO DEL CARMEN 

74997 DANZANDO EN LA ALTA CORDILLERA CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO FRONTERA ALTO DEL CARMEN 

DEL HUASCO EL CORRAL 

75037 RELATOS HISTORICOS Y CULTURALES DE MI JUNTA DE VECINOS CHOLLAY AL TO DEL CARMEN 

PUEBLO 

76420 PEÑA FOLCLORICA EN LA ARENA ALTA JUNTA DE VECINOS NRO. 29 LA ARENA ALTA ALTO DEL CARMEN 

76974 TRILLA Y KERMES DE LOS TAMBOS 2023 CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO ESPERANZA ALTO DEL CARMEN 

LOS TAMBOS 

f' FOLIO NOMBRE 'PRO.YECTO 
.. 

". NOMBRE'ORGANIZACIÓN ~ COMUNA 
-, 

71573 VIII MUESTRA FOLCLORICA SOLES DE FRERINA AGRUPACION SOCIAL CULTURAL Y DEPORTIVA FREIRINA 
LA FUERZA DE NUESTRO FOLCLOR SOLES DE FREIRINA 

77197 SALVAGUARDA DEL PATRIMONIO HISTÓRICO JUNTA DE VECINOS QUEBRADITA FREIRINA 
DE QUEBRADITA 

77539 TRILLA A YEGUA SUELTA RESCATE AGRUPACION DE CRIANCEROS Y CLUB DE FREIRINA 
PATRIMONIAL CULTURAL FREIRINA HUASOS LOS LOROS 

77940 RESGUARDANDO Y FORTALECIENDO LOS JUNTA DE VECINOS SAUCE PÉREZ, CRUCE FREIRINA 
OFICIOS Y COSTUMBRES DE PIRQUINEROS, CANUTILLO, FREIRINA 

AGRICULTORES Y CRIAN CEROS DE LOS 
HABITANTES DE LA CORDILLERA DE LA COSTA 

DE LA COMUNA FREIRINA 

78069 VIVA FREIRINA Y NUESTRA CHILENIDAD JUNTA DE VECINOS JOSÉ SANTOS OSSA FREIRINA 

78075 RESCATANDO NUESTRAS HABILIDADES CENTRO DE MADRES GABRIELA MISTRAL FREIRINA 
ARTÍSTICAS 

78106 HACIENDA ATACAMA PROMUEVE LA CULTURA CLUB DEPORTIVO HACIENDA ATACAMA FREIRINA 
FAMILIAR 

..,,-FOLIO NOMBRE PR.OYECTO '"g'-'•', ' ·: ""NOMBRE ORGANIZACIÓN . - . COMUNA ~:) 

71592 PRIMERA VERSIÓN DE LA FIESTA ASOCIACIÓN GREMIAL DE TURISMO RURAL HUASCO 
COSTUMBRISTA "RAÍCES Y SABORES DEL VALLE DEL VALLE DEL HUASCO-CÁMARA DE TURISMO 

DEL HUASCO". RURAL DEL VALLE DEL HUASC 

72386 FUSIÓN ARTE OTRAS ACTIVIDADES RELACIONADAS AL HUASCO 
DEPORTE 

72932 NORTHPAINT HUASCO 2023 CORPORACIÓN CULTURAL MUNICIPAL Y DE HUASCO 
DESARROLLO SOCIO AMBIENTAL DE HUASCO 

73205 PINTANDO A NUESTRAS VECINAS Y VECINOS DE JUNTA DE VECINOS Nº 20 LOS PESCADORES HUASCO 
LOS PESCADORES 

Página 5 de 23 



74971 ~ RO GASTRONOMICO OIAGUITA COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA PUNTA DE ~ UASCOJ 
COSTERO LOBOS 

-::1•1•1• •11•11:1:-4:::111•~·~· e l1...,leJ 1'1l:t~.1=-e1~ .. r'l'~1.,,r..-•,•••1~ ewn .. ,,, .• 

70953 NODRIZAS AGRUPACIÓN CULTURAL, ARTESANAL, VALLENAR 

DEPORTIVA Y FOLKLORICA MANOS UNIDAS 

71219 RESCATANDO TRADICION ANDINA EN ESCUELA CLUB GIMNASTICO LUIS PERALTA AGUILAR VALLENAR 

RURAL 

71221 CEMENTERIO DE VALLENAR UN MUSEO AL AIRE CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL ACHS VALLENAR 

LIBRE DIEGO PORTALES 

71290 RESCATANDO LA CUECA MINERA EL BAILE SINDICATO REGIONAL DE TRABAJADORES DE VALLENAR 

OLVIDADO DE ATACAMA LA EMPRESA ASOCIACIÓN CHILENA DE 
SEGURIDAD 

71544 X FESTIVAL COANIL CANTA CENTRO DE PADRES Y APODERADOS EL VALLENAR 

OLIVILLO 

71710 VICTOR ACOSTA AGUILERA UN FOLCLORISTA ASOCIACION DE GIMNASIA DE VALLENAR VALLENAR 

VALLENARINO 

72178 PASION ATACAMEÑA POR LA CUECA AGRUPACIÓN FLORKLORICA PASIÓN VALLENAR 

ATACAMEÑA 

72180 LA CULTURA Y EL PATINAJE UNIDOS PARA UNA CLUB DEPORTIVO, RECREATIVO, SOCIAL Y VALLENAR 

GRAN HISTORIA CULTURAL PATINAJE ARTISTICO VALLENAR 

72396 PERSONAJES CONTEMPORANEOS DE VALLENAR CLUB DE ADULTO MAYOR FLORECIENDO EN 4 VALLENAR 
PALOMAS 

73927 FIESTA DEL RESCATE Y DIFUSION DE LA COMUNIDAD INDIGENA DIAGUITA CHIPASSE VALLENAR 

IDENTIDAD DIAGUITA DE LOS MORTEROS TE SACHA 

74442 "ATACAMA DONDE FLORECE LA DIVERSIDAD" AGRUPACION CULTURAL SOCIAL Y DEPORTIVA VALLENAR 
MISS TRANSFORMISTA VALLENAR 

74686 ENCUENTRO RELIGIOSO-CULTURAL: ASOCIACION ANCESTRAL RELIGIOSA DE VALLENAR 

CONMEMORANDO NUESTROS 148 AÑOS DEVOTOS A LA VIRGEN DEL ROSARIO DE LA 
LOCALIDAD EL CARRIZO 

74774 NUESTRA HISTORIA QUEDA PLASMADA CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y CULTURAL VALLENAR 
COLO COLO 

75054 EL MUNDO RURAL DA LA BIENVENIDA A UNION COMUNAL DE JUNTAS DE VECINOS DE VALLENAR 
FIESTAS PATRIAS EN VALLENAR LOCALIDADES RURALES DE VALLENAR 

75130 UNIDAS POR DOMEYKO INTEGRANDO LA TALLER SOCIAL, CULTURAL Y RECREATIVO VALLENAR 
MULTICULTURALIDAD UNIDAS POR DOMEYKO 

75677 LA MUSICA LLEGA A TU ESCUELA CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y CULTURAL VALLENAR 
AMBROSIO OHIGGINS 

76072 ALEPO Y EL COLIBRÍ COMITÉ DE VIVIENDA SENDEROS DEL VALLENAR 
DESIERTO 

76381 FIESTA COSTUMBRISTA EN CACHIYUYO, JUNTA DE VECINOS Nº21 CACHIYUYO VALLENAR 
POBLADO DE SOL Y DESIERTO 

76503 TESTIMONIOS DE ADIVA AGRUPACIÓN DISCAPACITADOS DE VALLENAR VALLENAR 

76506 EN VISTA ALEGRE, RECUPERAMOS LA HISTORIA JUNTA DE VECINOS VILLA VISTA ALEGRE 1 VALLENAR 
DE LOS POETAS DEL HUASCO" ETAPA 

77059 CREACIÓN DE 2 ARTISTAS DESTACADOS DE JUNTA DE VECINOS N3 QUINTA VALLE VALLENAR 
ATACAMA 

77363 RESCATANDO LA HISTORIA DEL CONSEJO CONSEJO SECTORIAL DE SALUD CONSULTORIO VALLENAR 
SECTORIAL DE SALUD HERMANOS CARRERA 

77387 ARTESANIAS QUE PROMUEVEN LA ECONOMIA AGRUPACION DE MUJERES FORTALEZA VALLENAR 
CIRCULAR 

77745 EL PUEBLO DIAGUITA CONMEMORA LOS 50 ASOCIACIÓN DIAGUITA ALCOTA KALCHAKIES VALLENAR 
AÑOS DEL GOLPE DE ESTADO 

77817 ABUELITAS ESPERANZA APRENDIENDO Y CLUB DEL ADULTO MAYOR ABUELITAS VALLENAR 
COMPARTIENDO SU ARTE Y CULTURA POR LAS ESPERANZA 

COSTAS DEL HUASCO 

77945 EDICIÓN POEMARIO ILUSTRADO "CERROS Y AGRUPACIÓN CULTURAL HUELLAS DEL VALLE VALLENAR 
ESPINAS" 

77972 DESDE VILLA CORDILLERA A TU MESA, CLUB DEPORTIVO RECREATIVO SOCIAL Y VALLENAR 
GASTRONOMÍA LOCAL . CULTURAL LOS PITUFOS DE LA VILLA 

Página 6 de 23 



78065 COCINANDO CUENTO MI HISTORIA DESDE JUNTA DE VECINOS NUMERO 11 CHAÑAR VALLENAR 

CHAÑAR BLANCO BLANCO 

78071 CORRER TAMBIEN ES HISTORIA Y TRADICION EN CLUB ATLÉTICO VICENTE POTRERILLOS SALINAS VALLENAR 

VALLENAR DE VALLENAR 

78100 PRODUCCIÓN MUSICAL PARA EL ADULTO AGRUPACION FOLKLORICA DEL ADULTO VALLENAR 

MAYOR MAYOR VERDE ATACAMA 

78114 EL JILGUERO : AROMAS Y SABORES AL MUNDO JUNTA DE VECINOS ELJILGUERO VALLENAR 

78132 COCINANDO Y CONOCIENDO MI SECTOR COMITÉ DE DESARROLLO ROMERAL NUEVO VALLENAR 

78160 SIETE RECETAS CON IDENTIDAD LOCAL JUNTA DE VECINOS N° 7 RAFAEL VALLENAR 
TORREBLANCA 

71047 MEMORIA A TRAVÉS DEL TEATRO AGRUPACIÓN CULTURAL PAITANASARTE VALLENAR 

NO ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

70365 

72865 

72987 

76962 

ENCUENTRO MUSICAL EL 

SALADO 2023 

MANOS CREATIVAS 

CREANDO ARTESANIA 

CARNAVAL DEL DORADO 

AGRUPACIÓN CULTURAL Y 

DEPORTIVA FERROCARRIL 

AGRUPACIÓN MUJERES 
EMPRENDEDORAS DE CHAÑARAL 

AGRUPACIÓN SOCIAL, CULTURAL, 
ARTÍSTICA MANOS LIBRES 

SINDICATO DE TRABAJADORES 

INDEPENDIENTES DE BUZOS 
MARISCADORES 

CHAÑARAL 

CHAÑARAL 

CHAÑARAL 

CHAÑARAL 

La comisión de Admisibilidad ha 

declarado inadmisible su 

proyecto por las siguientes 
razones: 

No subsano el envió, cotización de 

Bus pasaje artistas con el monto 

indicado en el proyecto 

-No presento cotización de 

alimentación según el monto del 

indicado en el proyecto 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su 

proyecto por las siguientes 
razones: 

- 4.2 gastos autorizados, partida 

mal imputada incorporan compra 
de 15 máquinas súper jeans , 

imputación que debió ser 
consignada en ítem inversión y no 

en ítem operaciones. 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado Inadmisible su 

proyecto por no haber subsanado 
los siguientes documentos. 

- Falta nombre del proyecto en 
declaración de inhabilidad del 
Equipo 

- Falta nombre del proyecto en 

declaración Probidad y conflicto 
de interés 

- Falta nombre y Rut de los 

dirigentes en declaración 
Inhabilidad institucional 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su 

proyecto por las siguientes 
razones: 
4.2 Gastos Autorizados, partida 

mal imputada consignan en ítem 
inversión 

Página 7 de 23 



78079 FESTIVAL ENTRE DESIERTO Y FUNDACIÓN LA HUERTA ATACAMA CHAÑARAL 

MAR EN PORTOFINO 

la compra de churrascos marinos, 
correspondiente al ítem de 
Inversión. 

La comisión de admisibilidad ha 
declarado su proyecto inadmisible 
en consecuencia que no se 
subsano los siguiente documento: 
Declaración jurada simple de 
inhabilidad Institucional, 
organización debe remitir 
nuevamente documento 
completo con nombre, firma y rut 
de la directiva. 
Remitir certificado de inscripción 
de Registro Institucional del 
Gobierno Regional de Atacama 

~ FOl..'. fo"~·., '"""NOMBRE PROYECTO'"". NOMBRE:oRGANIZACIOW" .. ,, COMUNA" ' . ' OBSERVACIONES .. , .. -~ 
' ' ~ ~ ~ ' ' ¡ ' . ' 

77537 CINE EN TU TERRITORIO 
PARTE 2 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

FUNDACIÓN CHOYÜN DIEGO DE 
ALMAGRO 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su 
proyecto por las siguientes 
razones : 
4.2 gastos autorizados, partida 
mal imputada, incorporan 
honorario de editor y experto 
Historiador en ítem personal que 
es exclusivo solo pata talleristas, 
se debió presentar cotización en 
ítem operación. 

, FOLIO NOMBRE PROYECTO ÑOMBRE .OR.GÁNIZAClóN '" ",\· ··coMUNA' OBSERVACIONES ···, :ll 
73885 

73943 

ITINERANCIA POR LA 
REGION DE ATACAMA 

AGRUPACIÓN CULTURAL 

EN+B48:B93CUENTRO AGRUPACIÓN DE DISCAPACITADOS 
MUSICAL POR LA INCLUSIÓN DE CALDERA 

"YOREL FEST" 

CALDERA 

CALDERA 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su 
proyecto por las siguientes 
razones: 
4.2 gastos autorizados, partida 
mal imputada, incorporan 
compra de vestimenta en 
operaciones, esta cotización 
debió ir en ítem inversión. - Carta 
GANT no tiene detalle de las 
actividades que se ejecutaran 
durante la ejecución del proyecto 
La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su 
proyecto por las siguientes 
razones: 
Bases Generales 
4.1.- Gastos No Autorizados, letra 
F ) El 100% de los proyectos 
postulados a través de 
productoras y/o consultoras para 
proyectos de carácter masivo o de 
realización de talleres en las 
Glosas de Cultura y de Carácter 
social. Solo se podrá optar a un 
50% del costo total del proyecto a 
través de estas entidades para la 
organización (implementación, 
ejecución, administración, etc.) 
Productora GAP y Puente Roto, 
superan el 50% del valor del 
proyecto. 

Página 8 de 23 



77171 

78046 

70189 

70386 

71507 

LA MÚSICA VIAJA POR LA 

REGIÓN 

FESTIVAL DE LA CANCIÓN, 
LAS VOCES DE CALDERA 

11 ENCUENTRO ANDINO DEL 

NORTE CHICO TAKIQ 

HUÑUSQAN 

CARNAVAL ANDINO 

"RENACER DEL SOL 

MINERO" 

LA TROPITA, UNA HISTORIA 

PARA LA INFANCIA 

ORQUESTA SINFONICA DE 
CALDERA 

AGRUPACIÓN CULTURAL VOCES DE 

CALDERA 

AGRUPACIÓN FOLKLORICA LOS 

VINCHAS 

AGRUPACIÓN FOLCLÓRICA USPHA 

KAY 

ORGANIZACIÓN COMUNITARIA 

CALDERA 

CALDERA 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

La comisión de Admisibilidad ha 

declarado inadmisible su 
proyecto por las siguientes 

razones: 
4.2 Gastos autorizados, partida 

mal imputada incorporan 

cotización compra panel araña en 

item operación, correspondiente 

a ítem inversión. 

La comisión de Admisibilidad ha 

declarado inadmisible su 
proyecto por las siguientes 

razones: 
Declaración Jurada simple de 

inhabilidad Institucional está 

incompleta, falto nombre y rut de 

la directiva 

Partida mal imputada, incorporan 

gasto de recuerdos al público" en 

ítem inversión, valor que debió 

ser imputada en Ítem operación, 

considerando la entrega de estos 

recuerdos. 

La comisión de Admisibilidad ha 

declarado inadmisible su 

proyecto por las siguientes 

razones: 

Bases Generales 

4.1.- Gastos No Autorizados, letra 
F ) El 100% de los proyectos 

postulados a través de 
productoras y/o consultoras para 

proyectos de carácter masivo o de 

realización de talleres en las 

Glosas de Cultura y de Carácter 

social. Solo se podrá optar a un 
50% del costo total del proyecto a 

través de estas entidades para la 
organización (implementación, 

ejecución, administración, etc.) 

La Comisión de Admisibilidad ha 

declarado su proyecto 
inadmisible en consecuencia que 

no subsano: 

Certificado de Inscripción en 

Registro institucional del 

Gobierno Regional de Atacama. 

La Comisión de Admisibilidad ha 

declarado su proyecto inadmisible 
en consecuencia que no subsano: 

Envío certificado de personalidad 

jurídica vigencia directorio 
Envío Declaración del directorio 
en declaración de inhabilidad 
institucional, con antecedentes 

solicitados, nombre, rut y firma 

directorio. 

Página 9 de 23 



72387 

72989 

75386 

75839 

MICELIO 

TALLER DE CINE INFANTIL 
LOS MINERALES 2023 

ESCUELA ARTEA 

ENCUENTRO DE MUSICA 
NUESTRO CANTO EN TU 

BARRIO EN VIVO 

AGRUPACION DE ARTES CIRCENSES 
ATACAMA CIRCO 

JUNTA DE VECINOS VILLA LOS 
MINERALES VI ETAPA 

TEAPOYO 

AGRUPACION FOLCLORICA 
CULTURAL Y ARTISTICA INTIPACHA 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su proyecto 
en virtud que: 
De la subsanación se advierten en 
corrección de ítem operación, no 
concreta ca lculo asignado como 
cotizaciones de bencina con valor 
en proyecto. 
Asimismo la Comisión Advierte 
una partida mal imputada, en 
consecuencia que asignan en 
personal un gasto 
correspondiente al ítem 
operacional ( Encargada de la 
difusión del proyecto) debió 
remitir una cotización dado que es 
una prestación de servicio y no a 
talleres que es exclusivo para 
Talleristas) , indicado en bases 
2023. 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado su proyecto inadmisible 
en virtud que no presenta 
cotización por el valor informado 
en la plataforma correspondiente 
a $260.000, de acuerdo a su carta 
de subsanación clarifican que el 
monto es inferior $ 228.480, 
habiendo una diferencia entre lo 
remitido y el valor total del ítem 
de operación y por consiguiente 
en el valor final del proyecto. 
Asimismo la comisión advierte 
que el técnico Alvaro Leal, solo 
incorpora currículum fa ltando el 
certificado técnico de alguna 
Institución que avale 5 años de 
experiencia en la temática, de 
acuerdo a lo solicitado en 
tarifario de talleristas , según 
bases. 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado su 
proyecto inadmisible en razón 
que no se adjuntó un certificado 
técnico de alguna Institución que 
avenle la experiencia de 5 años en 
la temática, establecidas en 
tarifario, según bases 2023. 
Asimismo el profesional Titulado 
en Trabajo Social Yerko 
Hernández, presenta certificados 
que acreditan el taller a realizar, 
sin embargo no cumple con los 
años solicitados en tarifario, 
correspondiente a 5 años de 
experiencia, certificados datan del 
2022. 

Bases Generales 
4.1.- Gastos No Autorizados 
F ) El 100% de los proyectos 
postulados a través de 
productoras y/o consultoras para 
proyectos de carácter masivo o de 
realización de talleres en las 
Glosas de Cultura y de Carácter 
social. Solo se podrá optar a un 

Página 10 de 23 



75877 

76934 

77109 

77677 

77763 

77874 

77878 

FLORECIENDO EN EL 
PUEBLO DE ATACAMA 

REVISTA ATACAMA 
LABORATORIO NATURAL 

BALLET FOLCLÓRICO DE ATACAMA 
BAFODAT 

CORPORACIÓN MÁS CIENCIA MÁS 
SUEÑOS 

FLORECE EL CANTO CORAL CORO POLIFONICO DE PROFESORES 
EN ATACAMA - ENCUENTRO 

REGIONAL 

MANUEL RODRIGUEZ. LA 
HISTORIA DE UN BARRIO 

ANTIGUO 

DE COPIAPO 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO Y 
CULTURAL JUVENTUS MR 

MUSEO VIRTUAL AGRUPACION DE POTRERILLANOS 
POTRERILLOS, UN VIAJE A LA EN COPIAPO 

MEMORIA SOCIAL 

JUAN PABLO II SE 
FORTALECE A TRAVÉS DEL 

ARTE Y LA CULTURA 

FESTIVAL OPEN AIR 2023 

JUNTA DE VECINOS AMISTAD 

FUNDACION AMA AYUDA ALA 
MUSICA Y CULTURAATACAMA 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

50% del costo total del proyecto a 
través de estas entidades para la 
organización (implementación, 
ejecución, administración, etc.) 
superan el 50% del valor del 

proyecto. 

Bases Generales 
4.2 Gastos Autorizados 
A) Gastos Operacionales 
Respecto De La Difusión Estos 

Gastos Son Obligatorios, En El 
Caso De No Considerarse, El 
Proyecto Quedará Inadmisible. 

Bases Generales 
4.2 Gastos Autorizados 
C) Gastos Personal 
Supera El Valor Máximo Tarifario 
De Las Bases De $ 200.000.- Para 
El Coordinador (Presenta Tarifa $ 
220.000.-) 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su 
proyecto por no haber subsanado 
el envío del título que acreditara 
el profesional Asignado en 
Recurso Humano sr. Patricio 
Varela . 

4.2 gastos autorizados, partida 
mal imputada, 
incorporan honorarios 
levantamiento terreno edición , 
revisión de texto y trabajo de 

campo en ítem personal, que es 
exclusivo para talleristas, estos 
gastos debieron ser imputados al 
item de operaciones 

Partida mal imputada 
incorporan coordinadoras de 
historia y arquitecto en ítem 
personal que es exclusivo para 
talleristas, se debió presentar dos 
cotizaciones con la prestación de 
cada una. 
Incorporan cotización de $ $ 
3.100.00, servicio Hosting, 
este concurso no financia estas 
partidas que corresponden a una 
plataforma de un dominio de una 
página virtual y en cuyo proyecto 
y por bases tiene hasta 7 meses de 
ejecución. 

- Gastos de producción superan el 
máximo establecido en las bases, 
4.1 Gastos NO autorizados, letra f 

- Gastos en Producción supera el 
50% del total del proyecto, 
incumpliendo las bases 

4.1 Gastos NO autorizados, letra F 

Página 11 de 23 



77880 

77896 

77918 

77934 

77999 

PUBLICACION LIBRO 

AL SON DE LA CUECA 

TEJIENDO LAZOS 

MEMORIAS DE RESISTENCIA 
Y SOLIDARIDAD LIGADAS A 

LA IGLESIA CATÓLICA EN 
ATACAMA 

CLUB ADULTO MAYOR LOS 
CRISOLES DE UN MUNDO MEJOR 

AGRUPACIÓN FOLKLORICA 

ALICANTO 

SOCIEDAD PRO AYUDA DEL NIÑO 

LISIADO 

FUNDACION PADRE ROBERTO 
LEBEGUE CURE 

RECONOCIMIENTO DE LA AGRUPACIÓN ECOLÓGICA DE 
RUTAS TRASHUMANTES DE ARTESANOS PARA EL DESARROLLO 

LOS SITIOS DE DE LA ENERGÍA SOLAR INTILLAPU 
SIGNIFICACIÓN CULTURAL Y 

PATRIMONIAL DE 
CORDILLERA A MAR DE LOS 
PUEBLOS ORIGINARIOS DE 

CHAMONATE. 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

GORE Certificado no 
corresponde el subido a la 

plataforma 
- No presenta cotizaciones en 
ítem operacional e inversión con 
valores mayores a 3 UTM 
-4.2 Gastos autorizados, partida 
mal imputada, incorpora cobro en 
ítem inversión correspondiendo 

en ítem operacional 

- Declaración de inhabilidad 
Equipo no corresponde a la subida 
al sistema 
- delación de inhabilidad 
institucional faltan datos de los 
dirigentes 
- Certificado GORE no 

corresponde el subido al sistema 
- Debe clarificar cotizaciones en 
Operaciones 
- Faltan currículum monitores 
Alfredo León y Luisa Arévalo 

- Declaración Jurada De 
Inhabilidad Institucional 
Incompleta, Solo Firma El 
Presidente. 
- Tipología Rr.Hh. Hoja En Blanco 
- Partidas Mal Imputadas, 
Incorporan Gastos De Inversión 
En Ítem Operacional. 
- Gasto Por Concepto De Coctel 

Excede Lo Permitido Por Bases 
Generales. 
- Valor Por Hora Considerado Para 
Tallerista Excede El Cuadro 
Tarifario Establecido En Las Bases 
Generales. 
- No Certifica Las Competencias 
Del Tallerista, Solo Adjunta 
Currículum Vitae. 

Declaración Jurada 
Inhabilidad Institucional 

De 
Debe 

Incorporar, Nombre, Firma Y Rut 
Según Como Se Indica En El 
Documento. 
4.2 Gastos Autorizados, Partida 
Mal Imputada, 
Incorporan Honorarios En ltem 
Personal ( Investigadora Y 
Escritora De Libro) , Tarifario Es 

Exclusivo Para Talleristas 

4.2 Gastos autorizados, Ítem 
personal, partidas mal imputadas, 
incorporan gasto de operación en 
ítem personal, que es exclusivo 
solo para personal que 
realiza talleres 
4.2 Gastos Operación, no 
incorpora cotizaciones, montos 
informados superan las 3 UTM 
5.4 Formalidades de la 
postulación . No incorpora 
certificado de inscripción Registro 
Institucional del Gobierno 
Regional de Atacama 

Página 12 de 23 



78016 

78110 

78115 

78139 

78186 

75201 

PRIMER ENCUENTRO 
FOLCLÓRICO "SEMILLAS DEL 

NORTE" 

SECRETOS DE PALACIO 

COMITE DE VIVIENDA INDIGENA 
DIAGUITA 

ROTARY CLUB COPIAPO ORIENTE 
DISTRITO 4320 

RESCATANDO, CENTRO DE PADRES APODERADOS 
PRESERVANDO Y ISABEL PEÑA MORALES ANEXA 

CONTRIBUYENDO A LA 
VALORACIÓN Y DIFUSIÓN 

DEL PATRIMONIO MUSICAL 
DE LA CULTURA ANDINA, 

PROMOVER EL DESARROLLO 
DE HABILIDADES ARTÍSTICAS 

EN LOS NIÑOS Y EN LA 
COMUNIDAD ATACAMEÑA 

RATMURI : 25 AÑOS DE ASOCIACIÓN GREMIAL RED DE 
LUCHAS TERRITORIALES Y ATACAMA DE MUJERES RURALES E 

DEFENSA DE LOS DERECHOS INDÍGENAS RATMURI A G 
DE LAS MUJERES EN 

ATACAMA 

PORTAL DE COMUNIDADES 
INDÍGENAS, REENCUENTRO 
DEL TRUEQUE ANCESTRAL 

DE LOS PUEBLOS 
DIAGUITAS, COLLAS Y 

CHANGOS 

EL LUGAR DE TODAS LAS 
VOCES. DOCUMENTAL 
SOBRE LA MEMORIA 

HISTÓRICA Y PATRIMONIAL 
DEL MINERAL CAPOTE EN LA 

PROVINCIA DEL HUASCO. 

COMITÉ DE VIVIENDA PORTAL DEL 
SOL NUEVA CALDERA 

FUNDACIÓN ATACAMÁGICA 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

COPIAPÓ 

-Declaración Jurada simple de 
inhabilidad Institucional, 
incompleto no 
incorporan nombre, firma y 
Rut. del directorio 
- 4.1 Gastos no autorizados: letra 
d) No se aceptaran premios 
consistentes en dinero, gift card o 
similares. 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible el proyecto 
por no adjuntar correctamente la 
declaración jurada simple de 
inhabilidad institucional. Si bien 
es cierto el presidente del Club 
Rotary declara que tanto la 
tesorera y Secretario le han dado 
poder para firmar dicho 
documento, este no es adjuntado. 

4.2 Gastos autorizados, Partida 
mal imputada, consignan 
honorarios de monitor en ítem 
operación, este gasto debió haber 

ido en ítem personal. 
4.2 Gastos autorizados, partida 
mal imputada consignan 
cotización compra de taladro 
correspondiente a ítem de 
inversión. 

Organización 
certificado 
Institucional 

no 

del 
Regional de Atacama 

presenta 
Registro 

Gobierno 

Declaración simple de Inhabilidad 
Institucional está incompleta, 
falto nombre y rut de la directiva, 
según como se indica en 
documento. 
4.2 gastos autorizados, respecto 

de la Difusión este gasto es 
obligatorio, en caso de no 
considerarse, el proyecto quedará 
Inadmisible, según bases 
concurso 2023. 

Organización no presenta 
cotización valida, no refleja 
nombre de proveedor y/o una 
cotización por cada servicio que 
realizaría cada profesional 
involucrado esta investigación. 
Partida mal imputada, consignan 
a coordinadores en partida 
operacional, gasto debía ser 
incorporado en ítem personal por 
base 
No presentan certificado del 
Registro Institucional del 
Gobierno Regional de Atacama 

La Comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su proyecto 
en virtud: 
Existencia de un error en el 
certificado de 
Inscripción Registro Institucional 
de Entidades Receptoras de 
Fondos Públicos, avalados por el 
Certificado de Directores de 
Persona Jurídica sin fines de lucro, 
que emite el Servicio del Registro 

Civil, que data 

Página 13 de 23 



75259 

77950 

77954 

ITINERANCIA 
INTERREGIONAL DE TEATRO 

DEATACAMA: 
PRESENTACIONES Y 

CREACIÓN DE AUDIENCIAS 

1859: NACE LA HISTORIA DE 
UN PAÍS 

AL RESCATE DE NUESTRA 
CERÁMICA ANCESTRAL 

FUNDACIÓN ATACAMÁGICA COPIAPÓ 

JUNTA DE VECINOS BORGOÑO COPIAPÓ 

JUNTA DE VECINOS BORGOÑO COPIAPÓ 

duración Directiva 2 años, en 
consecuencia que la 
última elección de la 
Directiva fue el 23 de marzo de 
2021, por consiguiente al 
momento de postular, dicho 
documento hoy se encuentra 
vencido, siendo este un 
documento válido para acreditar 
vigencia de la Directiva. 
La Comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su proyecto 
en virtud : 
Existencia de un error en el 
certificado de 
Inscripción Registro Institucional 
de Entidades Receptoras de 
Fondos Públicos, avalados por el 
Certificado de Directores de 
Persona Jurídica sin fines de lucro, 
que emite el Servicio del Registro 
Civil, que data 
duración Directiva 2 años, en 
consecuencia que la 
última elección de la 
Directiva fue el 23 de marzo de 
2021, por consiguiente al 
momento de postular, dicho 
documento hoy se encuentra 
vencido, siendo este un 
documento válido para acreditar 
vigencia de la Directiva 

4.2 Gastos autorizados c) Gastos 
personal, Partida mal imputada 
escritor incorpora gasto en 
tarifario que es exclusivo solo 
para talleristas, debió presentar 
una cotización en ítem operación 
4.2 Gastos autorizados, " bases 
2023, ley 21.516.- "Respecto de la 
Difusión estos son obligatorios, en 
el caso de no considerarlo, el 
proyecto quedará INADMISIBLE. 
ejecutor, dentro del tarifario no 
existe la nomenclatura ejecutor ( 
profesional con magister o 
doctorado, profesional 
universitario y técnico o 
especialista) para este caso al ser 
taller y según montos a cancelar 
por hora $ 20.000, se considera 
como técnico, no 
incorporó certificado con 
acreditación de 5 años en la 
temática. 

Página 14 de 23 



77580 

78140 

TALLERES DE MÚSICA 2023 

FESTIVAL ARTÍSTICO 
CULTURAL "ENTRE PARRAS 

Y CERROS" 

JUNTA DE VECINOS VILLA LAS 
VERTIENTES COMUNA DE TIERRA 

AMARILLA 

FUNDACIÓN RELACIONARTE RE 
ART 

III. PROVINCIA DE HUASCO. 

TIERRA AMARILLA La comisión de admisibilidad ha 
declarado su 
proyecto inadmisible, en virtud 
que su proyecto si incorpora 
gasto de traslados, reflejado en la 
plataforma correspondiente a 
$290.000 monto sumado al ítem 
de operaciones, y por 
consiguiente al monto total de su 
proyecto, de haber sido lo 
contrario como la indica su carta 
de subsanación, esta partida no se 
debió incorporar. 

TIERRA AMARILLA Declaración Jurada Simple de 
Inhabilidad Institucional no fue 
completada correctamente como 
se solicita en documento, 
directiva debe incorporar, firma, 
rut y nombres, según como se 
indica. 
De la postulación Podrán postular 
organizaciones a la glosa 03, 3.1 
ley de presupuesto 21.516, 
organizaciones sociales y 
funcionales privadas sin fines de 
lucro con domicilio en la Región 
de Atacama, organización 
remite Certificado de 
Directorio con Personalidad 
Jurídica con Domicilio en la ciudad 
de Ovalle, Región de Coquimbo, 
deben remitir estatutos con 
nombramiento directorio 
legalizado jurídicamente que 
permitan desarrollar funciones en 
otras regiones, cuya sede sea la 
región de postulación 
( Atacama). 

: , FOLIO ,, NOMBRE PROYECTO NOMB~r 9RGANIZACIÓN ' . COMUNA OBSERVACIONES ·, J·::~ 
72843 

73233 

PAMPILLA VALLE EL 
TRANSITO 

1 FIESTA COSTUMBRISTA, EL 
CORRAL 2024 "TRADICIÓN E 

IDENTIDAD" 

CLUB DE HUASOS VALLE DE EL 
TRÁNSITO 

CLUB DE HUASOS 

ALTO DEL 
CARMEN 

ALTO DEL 
CARMEN 

- Falta nombre del proyecto en 
declaración de inhabilidades de 
equipo 
- Falta nombre del programa en 
declaración de inhabilidad 
institucional 
- Presupuesto de 
producción imputado en 
operaciones es superior al 50%, no 
cumple con lo establecido en el 
punto 4.1 Gastos no autorizados 
letra f 

- Certificado GORE subido al 
sistema no corresponde 
-4.2 Gastos autorizados, monto a 
pagar a la coordinadora es superior 
al establecido en las bases, 
- Las cotizaciones, no tienen datos 
de proveedores 

Página 15 de 23 



77528 

77895 

RESCATE DE LOS ASOCIACIÓN PARA EL DESARROLLO 
ATRACTIVOS NATURALES Y PRODUCTIVO DE ALTO DEL 
CULTURALES DEL VALLE DEL 

TRÁNSITO A TRAVÉS DEL 
DISEÑO E INSTALACIÓN DE 
SEÑALIZACIÓN TURÍSTICA. 

CARMEN 

ANCESTRALES DEL VALLE DE COMUNIDAD INDÍGENA DIAGUITA 
LOS NATURALES DE COLPE 

ALTO DEL 
CARMEN 

ALTO DEL 
CARMEN 

Organización no presenta formatos 
correspondiente al concurso e 
incorporado en 
la plataforma. Declaración jurada 
simple de probidad y conflicto ley 
19.653, de Equipo, 
lnstitucionalidad y tipología 
Recurso humano 
4.2 Gastos autorizados, tanto en 
ítem operaciones e ítem Inversión 
que presenten cotizaciones 
superiores a 3 UTM, deberán 
presentar una 
organización no 
cotizaciones de 

cotización, 
presenta 

trasporte, 
colaciones, Diseños gráficos, y 
productora que monto supera el 
50% del valor total del proyecto 

- No contempla partida de difusión 
en ítem operaciones, gastos 
obligatorios, al no considerar la 
partida de Difusión, el proyecto 
quedara automáticamente 
Inadmisible, según bases. 

FOLIO , 'NOMBRE.PROYECTO · NOMBRE ORGANIZACIÓN COMUNA OBSERVACIONES 

74790 

76191 

COLORES DE NUESTRA 
CULTURA: PINTURA EN TELA 
SOBRE NUESTRA HISTORIA 

EN CARRIZALILLO. 

LOGRANDO SUEÑOS A 
TRAVÉS DE LA MÚSICA 

UNIÓN DE MUJERES NUEVO 
RENACER DE CARRIZALILLO 

AGRUPACION DE LA DISCAPACIDAD 
LOGRANDO SUEÑO 

FREIRINA 

FREIRINA 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su 
proyecto por las siguientes 

razones: 
4.2 gastos autorizados, ítem 
operaciones, no incorporan 
cotización de alojamiento cuyo 
valor supera el 3 UTM. Asimismo 
incorporan las Declaración Jurada 
Simple de Inhabilidad de Equipo, 
Declaración Jurada Simple de 
Probidad y Conflicto les 19.653, y 
Declaración Jurada Simple de 
Inhabilidad Institucional de un 
concurso correspondiente a la 
glosa Concurso FNDR 02.2.1, LEY 
de presupuesto año 2020, en 
consecuencia que este concurso 
corresponde al concurso FNDR 
GLOSA 03.3.1 Ley 21.516 de 
presupuesto año 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su 
proyecto por las siguientes 
razones: 
Bases Generales 
4.1.- Gastos No Autorizados, letra 
F ) El 100% de los proyectos 
postulados a través de 
productoras y/o consultoras para 
proyectos de carácter masivo o de 
realización de talleres en las 
Glosas de Cultura y de Carácter 
social. Solo se podrá optar a un 
50% del costo total del proyecto a 
través de estas entidades para la 

organización (implementación, 

Página 16 de 23 



77605 

77873 

78000 

78019 

V ENCUENTRO NACIONAL 

CUECA ADULTO MAYOR Y 
MÚSICA FOLCLÓRICA 

FERIA COSTUMBRISTA Y 

ARTÍSTICA EN CALETA 
CHAÑARAL DE ACEITUNO 

VII VERSIÓN CHURRASCO 
MARINO, LOS BRONCES 

2024 

MÁS FESTIVAL Y CULTURA 
PARA LA DUEÑA DE CASA DE 

FREIRINA 

CLUB ADULTO MAYOR DESIERTO 

FLORIDO 

AGRUPACIÓN SOCIAL Y CULTURAL 

DESCENDIENTES DEL ULTIMO 
CONSTRUCTOR DE BALSAS DE 

CUERO DE LOBOS 

SINDICATO DE TRABAJADORES 

INDEPENDIENTES ALGUEROS 

COSTA SUR 

AGRUPACIÓN CULTURAL, SOCIAL Y 
DEPORTIVA CANTARES 

FREIRINA 

FREIRINA 

FREIRINA 

FREIRINA 

ejecución, administración, etc.), 
4.2 partida mal imputada 

Facilitador de señas, debió 

incorporar una cotización en ítem 

operaciones y no en personal en 

función que ella no realizara 
talleres. 

La comisión de Admisibilidad ha 

declarado inadmisible su 

proyecto por las siguientes 
razones: 

la partida de premios y estímulos 

no coinciden con la cotización 

Partida mal imputada, El artista de 
danza Folklorica, música 

Folklorica, músico y 

cantante popular corresponde 
ser imputados en ítem operación 

con una cotización de prestación 

de servicio, ítem personal 

corresponde exclusivamente a 

talleristas . 
Partida de alojamiento no 

clarifica claramente valor a 

solicitar y número de 

participantes 
la partida de alimentación no 

tiene relación con la 

cotización presentada. 

La partida de difusión no coincide 

con las cotizaciones presentada. 

La comisión de Admisibilidad ha 

declarado inadmisible su 

proyecto por las siguientes 

razones: 
4.2 gastos autorizados: Partida 

mal imputada, en personal Pedro 

Solados (artista) y de Juan Tello. 
No son talleristas, correspondía 

incorporar una cotización en ítem 

operacional. 

Partida de alojamiento no 

clarifica claramente valor a 

solicitar y número de 

participantes. 

La partida de alimentación no 
tiene relación con la 

cotización presentada. 
La partida de difusión no coincide 

con la cotización presentada. 

4.1 Gastos no autorizados, letra f : 

Contratación de productoras para 

actividades de carácter masivos y 
o de talleres no podrán superar el 

50 % del valor total del proyecto, 

valor total proyecto $8.000.000, 

valor productora $4.200.000, 

exceden el 50 % aceptado según 

bases. 

4.1 gastos no autorizados, letra 
f) organización presenta dos 

cotizaciones de productora que 
superan el 50 % del valor 

total aceptado en esta bases 
2023 
Valor proyecto $ 7.542950, valor 

productoras$ 5.949.200, superan 

el monto aceptado equivalente al 

50% 

Página 17 de 23 



71919 

77788 

78171 

72073 

72440 

FSP HUASCO 2073 

MUJER, DE TUS ENTRAÑAS 
FLORECE LA CUECA 

LA DANZA ES VIDA 

SABORES DE LA HACIENDA 
COMPAÑIA Y ATACAMA 

LINAJE DE LA TIERRA 

JUNTA DE VECINOS Nº12 LAS 
COLINAS DE LA COMUNA DE 

HUASCO 

AGRUPACION ECOCICLISMO 

ORGANIZACIÓN SOCIAL ,CULTURAL 
OSADA SAN PEDRO 

JUNTA DE VECINOS HACIENDA LA 
COMPAÑÍA 

CORPORACION DE LA EDUCACION 
DE LAS ARTES Y LA CULTURA 

KITRALZOMO 

HUASCO 

HUASCO 

HUASCO 

VALLENAR 

VALLENAR 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado su 
proyecto 
habiendo 

inadmisible, 
subsanado 

requerimientos. 

aun 
los 

Asimismo, la Comisión advierte 
que el profesor incorporado Sr. 
Jorge Chavez del ítem 
personal, no adjunto 
certificado que acredite 
experiencia de 5 
años, según tarifario, bases 2023 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado su proyecto 
inadmisible, en consecuencia que 
revisado su proyecto y 
subsanación, advierte una partida 
mal imputada correspondiente 
al "Maestro de ceremonia", 
servicio que debió haber sido 
imputado al ítem de operaciones, 
según se establece en las bases 
generales. 

Presentan Declaración simple de 
Inhabilidad Institucional 
incompleta, falto firma de la 
directiva. 
Partida mal imputada monitor 
taller de Danza excede valor hora 
a pagar $21.551, valor permitido 
según tarifario $15.000 la hora 
para el monitor. 

La Comisión de Admisibilidad 
declara su proyecto inadmisible 
en consecuencia que no remite: 
Declaración de inhabilidad 
institucional incompleta, el 
documento solicita Nombre, 
FIRMA y rut. Antecedentes que se 
solicitan en documento. 

- Falta certificado GORE 
- Falta certificado de vigencia 
directorio P.J . 
- Domicilio fuera de la región de la 
corporación, los estatutos 
presentados no atribuyen 
directiva representativa 
jurídicamente en la región de 
Atacama (Bases ley 21.516 
establece podrán postular 
organizaciones sin fines de lucro 
con domicilio en la región de 
Atacama. 
-4.2 Gastos autorizados, partida 
mal imputada, coordinadora 
supera el monto permitido según 
tarifario de un coordinador, a su 
vez no queda claro si además es 
otra la función que realizara en 
este punto debió ser incorporada 
con una cotización en ítem 
operaciones. Monto a pagar a la 
coordinadora supera a lo 
establecido en las bases 

Página 18 de 23 



73462 

74741 

75881 

77073 

77314 

77547 

ATACAMA, MÁS MÚSICA 
REGIONAL EN TUS OÍDOS 

ESTADIO MARAÑON 
HISTORIA DEPORTIVA 

CAPRICHO ATACAMEÑO 

FIESTA COSTUMBRISTA DEL 
RIO HUASCO, CAMARONES 

2023 

VIAJES CULTURALES 

"PLASTIARTE: CREANDO 
NUESTRA IDENTIDAD EN 

CACHIYUYO" 

FUNDACION INCEV 

CENTRO COMUNAL DE GIMNASIA 

AGRUPACIÓN CULTURAL HUELLAS 
DEL VALLE 

JUNTA DE VECINOS N·22 
CAMARONES 

CLUB DEPORTIVO BALLENARY 

CLUB ADULTO MAYOR BLANCA 
CORDILLERA 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

- 4.2 Gastos autorizados, partida 
mal imputada consignan 
honorarios de profesional Luz 
Barrientos en tarifario que es 
exclusivo solo para talleres, debió 
presentar cotización en ítem 
operaciones. 

Bases Generales 
Partida Mal Imputada Consigna 
Honorarios En Ítem Personal Que 
Solo Se Autoriza Para La 
Realización De Talleres. 
Bases Específicas 
En El Caso De La Línea De 
Subvención De Apoyo A La 
Creación Artística, Producción Y 
Circulación De Obras, Letra E) 
Creación Artística En Específico En 
El Área Literaria, Se Considerará 
Solo El Pago Por Concepto De 
Honorarios Por Un Monto 
Máximo De $ 3.000.000 Con Una 
Ejecución Mínima De 6 Meses (En 
Este Caso La Ejecución Es En Solo 
3 Meses) 

La Comisión de Admisibilidad 
declara su proyecto inadmisible 
en consecuencia que: 
4,2 gastos autorizados, partida 
mal imputada, consignan 
honorarios de Juan Labrin, 
músico y Víctor Cerda , músico, 
en ítem personal , 
correspondiente solo uso 

exclusivo a talleristas. 
Corresponde a la grabación de un 
disco, debieron incorporar 
cotización en ítem operacional. 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su proyecto 
por no haber subsanado la 
Declaración Jurada Simple de 
Inhabilidad Institucional 
debidamente con nombre, firma y 
Rut según indicación. 

4.2 gastos autorizados, partida 
Mal Imputada , Organización 
Incorporan en Ítem Operación ( 
Cascos,BastoneS trekking), 
partidas que corresponden al 
ítem inversión 
4.2 gastos autorizados, partidas 
mal imputada, incorporan 
honorarios de ejecutores de 
salidas a terreno en ítem personal 
que es exclusivo solo para 
realización de talleres. Se debió 
incorporar cotizaciones en ítem 
operación. 

Organización presenta 
declaraciones jurada simple de 
inhabilidad de equipo, 
Declaración de probidad y 
conflicto de interés ley 
19.653, declaración de 
Inhabilidad 
Institucional correspondiente a 

otro concurso, año 

Página 19 de 23 



77594 

77911 

77913 

78002 

78026 

78044 

78102 

NUESTRA CULTURA 
ILUSTRADA A TRAVÉS DE LA 
HISTORIETA DEL CACIQUE 

MARICAN DE LA PROVINCIA 
DEL HUASCO 

ENCUENTRO MINERO 

MUJERES RESCATANDO LOS 
BORDADOS ANCESTRALES 

DIAGUITAS 

TARDES CULTURALES 
BARRIO YUNGAY 

VILLA DIEGO PORTALES VIVE 
Y DISFRUTA FIESTAS 
PATRIAS CON GRAN 

TRADICION 

"EL ÚLTIMO ESLABÓN DEL 
COBRE CHILENO" 

CLUB ADULTO MAYOR LAS 
AMÉRICAS EN VIDEO 20 

AÑOS 

COMITÉ DE VIVIENDA 

CLUB DEPORTIVO ACADEMIA 
MUNICIPAL 

TALLER DE MANUALIDADES Y 
CULTURAL DE MUJERES LAURA 

BARRAZA 

JUNTA DE VECINOS BARRIO 
YUNGAY 

JUNTA DE VECINOS NUEVA ERA 

JUNTA DE VECINOS COLONOS DEL 
DESIERTO PUNTA DE MARAÑON 

SECTOR NORTE DE VALLENAR 

CLUB DE ADULTO MAYOR LAS 
AMERICAS SECTOR LAS VENTANAS 

BAQUEDANO 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

2022. Concurso actual, FNDR 
GLOSA 03,3.1, LEY 21.516. 
No presentan cotización superior 
a 3 UTM, alojamiento talleristas. $ 
380.000 

La partida de transporte de 
$500.000 no coinciden con la 
cotización 
Partida mal imputada, partida de 
impresión de Historieta 

corresponde a ítem operación y 
no al ítem de inversión. 
Declaración jurada simple de 
Inhabilidad Institucional esta 
incompleta 

4.2 gastos autorizados, partida 
mal imputada, consignan 
honorarios de dos ejecutores en 
ítem personal, que es exclusivo 
para talleristas, debieron 
incorporar una cotización con la 
prestación de servicio a 
desarrollar. 

La Comisión De Admisibilidad Ha 
Declarado Su Proyecto 
Inadmisible En Consecuencia Que 

No Se Subsano El Siguiente 
Documento: 

Declaración Jurada De Inhabilidad 
Institucional. Debe Remitir Con 
Nombre, Firma Y Rut, De La 
Directiva, Según Solicitud Del 
Documento 

4.1, Gastos autorizados: 
Monitoras de taller de arte y taller 

literario sobrepasan el valor 
tarifario que corresponden a 
monitora por hora $ 
15.000, organización establece 
por hora $28.250.-

Organización presenta Decla raci 
ón jurada simple de Inhabilidad 
de equipo, Declaración jurada 
simple de probidad y conflicto de 
interés y Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 
Institucional, correspondiente a 
otro concurso de la glosa 
02,2.1 Ley 21.395 año 2022. en 
consecuencia que este concurso 
su glosa es 03,3.1 ley 21.516 año 
2023 

4.2. Gastos autorizados, respecto 
de la Difusión este proyecto en 

todas sus actividades no 
incorpora 
actividades relacionadas con la 
difusión, por cuanto queda 
inadmisible, según bases , este es 
un gasto obligatorios. 
Proyecto no incorpora etapas de 
sus actividades. 
Proyecto no presenta certificado 
de personalidad Jurídica 

4.2 Gastos autorizados, Partidas 
mal imputadas, consignan gastos 
ítem operacional en ítem personal 

que corresponden solo al tarifario 
de talleres. proyecto es un mini 

Página 20 de 23 



78146 

78226 

71046 

77871 

77879 

CREACIÓN Y FORMACIÓN 
PRIMERA ORQUESTA BIG­

BAND COMUNA DE 
VALLENAR 

GASTROMUNDO 
AMANECER 

CONMEMORANDO 19 AÑOS 
DE COMPROMISO CON LA 

CULTURA LOCAL 

HISTORIA DEL CICLISMO 
VALLENARINO 

RESCATE PETROGLIFOS 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
SOCIAL Y CICLISTA, CLUB CICLISTA 

VALLE DEL HUASCO 

JUNTA DE VECINOS NUEVO 
AMANECER 

AGRUPACIÓN CULTURAL 
PAITANASARTE 

ASOCIACION DEPORTIVA LOCAL DE 
CICLISMO VALLENAR 

ASOCIACION DEPORTIVA LOCAL DE 
CICLISMO VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

VALLENAR 

documental comprende 
producción y cortometraje y 
asistente Gaffer y dirección de 
obra 
4.2. Gastos autorizados, partidas 
mal imputadas, incorpora gasto 
de inversión en ítem 
operacional correspondiente a 
cotización Nº 601. 

Gastos autorizados 4.2, letra c, 
gastos de personal, tarifario, 
Profesional Universitario, Enzo 
Sepulveda A., no incorpora Titulo 
que acredite valor pago 
honorario, este debe tener 
relación directa con la temática 
que desempeñara, (ejemplo título 
profesor de educación musical) 

La comisión de Admisibilidad ha 
declarado inadmisible su proyecto 
en razón que no subsano la 
Declaración jurada simple de 
inhabilidad institucional debe 
remitirla con nombre, rut y 
FIRMA de la directiva tal como lo 
solicita el documento, según 
bases 2023. 

No presenta certificado Registro 
Institucional del Gobierno 
Regional 
Declaración simple de Inhabilidad 
institucional incompleta, el 
documento solicita nombre, firma 
y rut. 
No presentan declaración jurada 
simple de Equipo 
Partida mal imputada consignan a 
un ejecutor del proyecto en ítem 
personal, en consecuencia que 
debió presentar una cotización de 
sus prestaciones en ítem 
operación. Asimismo de 
corresponder a un coordinador 
los montos asociados como 
honorarios superan el valor 
permitido según bases $ 
200.000.-

Partida mal imputada, 4.2 gastos 
autorizados, consignan 
honorarios fotógrafo en tarifario 
que es de exclusividad solo para 
talleristas, debió 
incorporar cotización en ítem 
operación. 
Cotización combustible no es 
posible asociar y calcular gastos 
en kilometraje que garantiza el 
valor incorporado en proyecto. 
4.2, Gastos autorizados, partida 
mal imputada consignan gasto 
fotógrafo en ítem personal, que 
es solo de exclusividad para 
talleristas, debió incorporar 
cotización de su prestación en 
ítem operación. 
Cotización combustible no es 
posible asociar y calcular gastos 
kilometraje que garantiza el valor 
incorporado en proyecto. 

Página 21 de 23 



FUERA DE BASES 

I. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

77902 INTERVENCIÓN CULTURAL, 

SOCIAL Y EDUCATIVO, 

SOBRE PREVENCIÓN DE ITS 

Y CONCIENCIA SEXUAL EN 
COMUNIDADES DE 

COPIAPO. 

II. PROVINCIA DE HUASCO. 

74411 

74758 

74785 

78121 

76890 

PRIMER ENCUENTRO DE 

TROBADORES DE LA 
PROVINCIA DEL HUASCO, EL 

TERRON 2024 

MURALES COMUNITARIOS 

EN CALETA CHAÑARAL DE 
ACEITUNO: "PINTANDO 

NUESTRA IDENTIDAD" 

"MIRANDO A TRAVÉS DEL 

LENTE: EXPLORANDO LA 

IDENTIDAD Y EL 

PATRIMONIO DE 

CARRIZALI LLO" 

FIESTA A LA CHILENA EN 

MAITENCILLO 

LIBRO HONOR Y GLORIA DEL 

CLUB ESFUERZO AZUL 

MOVIMIENTO INTEGRACIÓN POR 

COPIAPÓ MIC 

CLUB DEPORTIVO Y RECREATIVO 
LOS CONDORES DEL TERRON 

JUNTA DE VECINOS CALETA 

CHAÑARAL 

CENTRO GENERAL DE PADRES 

ESCUELA G-64 DE CARRIZALILLO 

JUNTA DE VECINOS VILLA SANTA 

ROSA 

CLUB RECREATIVPO, SOCIAL Y 

CULTURAL EASFUERZO AZUL 

COPIAPÓ 

ALTO DEL 

CARMEN 

FREIRINA 

FREIRINA 

FREIRINA 

VALLENAR 

Proyecto fuera de base por no 

corresponder a ninguna de 

las líneas de subvención, 

correspondiente a la Glosa de 
Cultura 

Proyecto fuera de bases, por 
incumplir el punto 5.3 de las Bases 

Generales (Cantidad de proyectos 

a postular), que señala que las 

Instituciones privadas sin fines de 

lucro solo podrá realizar 2 

postulaciones a la Glosa del 8% 

del FNDR. En este caso la 
organización realizo 3 

postulaciones 

Proyecto fuera de bases, por 
incumplir el punto 5.3 de las Bases 

Generales (Cantidad de proyectos 

a postular), que señala que las 

Instituciones privadas sin fines de 
lucro solo podrá realizar 2 

postulaciones a la Glosa del 8% 

del FNDR. En este caso la 

organización realizo 3 

postulaciones 

Proyecto fuera de bases, por 

incumplir el punto 5.3 de las Bases 

Generales (Cantidad de proyectos 

a postular), que señala que las 

Instituciones privadas sin fines de 
lucro solo podrá realizar 2 

postulaciones a la Glosa del 8% 

del FNDR. En este caso la 

organización realizo 3 

postulaciones 

Proyecto fuera de bases, por 
incumplir el punto 5.3 de las Bases 

Generales (Cantidad de proyectos 
a postular), que señala que las 

Instituciones privadas sin fines de 

lucro solo podrá realizar 2 
postulaciones a la Glosa del 8% 

del FNDR. En este caso la 

organización realizó 3 

postulaciones. 

Proyecto fuera de bases, por 

incumplir el punto 5.3 de las Bases 
Generales (Cantidad de proyectos 

a postular), que señala que las 
Instituciones privadas sin fines de 

lucro solo podrá realizar 2 
postulaciones a la Glosa del 8% 
del FNDR. En este caso la 

organización realizo 3 

postulaciones. 

Página 22 de 23 



77980 COLORES DE NUESTRA CENTRO GENERAL DE PADRES Y VALLENAR Proyecto fuera de bases, por 
HISTORIA: MURALES DE LA APODERADOS ESCUELA CAPITÁN incumplir el punto 5.3 de las Bases 

ESCUELA CAPITÁN RAFAEL RAFAEL TORREBLANCA F-55 Generales (Cantidad de proyectos 

TORREBLANCA FSS a postular), que señala que las 

Instituciones privadas sin fines de 

lucro solo podrán realizar 2 
postulaciones a la Glosa del 8% 

del FNDR. En este caso la 

organización realizó 3 

postulaciones. 

2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl. lo que deberá ser gestionado por el Sr. Alejandro Cáceres Araya profesional de la 
División de Desarrollo Social y Humano de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN: 
Div. Desarrollo Social y Humano 
Administrador Regional 
Div. de Presupuesto e Inversión Regional 
Asesoría Jurídica 
Oficin~ ae Partes 
EAA/ 1)!\A/aca 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

\ 

u 
OST A 

O SOCIAL Y HUMANO 
DEATACAMA 

Página 23 de 23 


